
                  
                                                                                      

                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ                                              Αριθ. Πρωτ.  18340/23-11-2011
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό   26  /2011   συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Φαρσάλων  

Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα Τρίτη 8 Νοεμβρίου 2011 και ώρα 7 μ.μ.

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Φαρσάλων μετά από την αριθμ. 17219/4-11-

2011  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  (άρθρο  67  του  Ν.  3852/2011)  για  συζήτηση  και  λήψη

απόφασης στο παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

ΘΕΜΑ  13  ο:   «Έγκριση  παράτασης  συμβατικής  προθεσμίας  του  έργου:  ΕΡΓΑ
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 2009».

Αριθ. Απόφ. 333/2011

Πριν από την έναρξη της συζήτησης του παραπάνω θέματος διαπίστωσε ότι από τα 27 μέλη του

Δ.Σ. ήταν:

            Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ   

Αντωνιάδης Νικόλαος (Πρόεδρος)                                                        

Μπαμπανίκας Δ. -Τσιάμπας Σπ. -Χατζημήτρος Αν. -Δερλός Κ. -Πουλαράκης Στ. -Ταστεμίρογλου Σ. 
Νικολάου Β. -Παπαγεωργίου Χρισ. -Γιαχνής Κ. -Δασκαλόπουλος Δ. -Παπαδόπουλος Α. -Συροπούλου Δ. 
Παντούδης Ι.  -Φεγγίτης Δ. -Μολόχας Ασ. -Θεοχάρης Τρ. -Γκίζας Δ.  -Αγγελακόπουλος Κ. Γεώρ.
Κατσιαούνης Ε. -Γκατζόγιας Ν. -Τριανταφύλλου Ν.  -Αγγελακόπουλος Δ. Γεώρ.  &  Μπαλατσός Ε. 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   Νταφόπουλος Γ. ο οποίος  αν και κλήθηκε νόμιμα δεν προσήλθε

Ίφου Μ. αποχώρησε από τη συνεδρίαση μετά τη συζήτηση του 1ου θέματος και μέχρι τέλος  αυτής.

Καπετάνος Χ. εκτός αιθούσης.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο κ. Ευάγγελος Μπετχαβάς δημοτικός υπάλληλος για την 

τήρηση των πρακτικών.

Ο Δήμαρχος κ. Αριστομένης Καραχάλιος προσκλήθηκε και παραβρέθηκε στη συνεδρίαση. 

Για  το  παραπάνω  θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  Πρόεδρος  έδωσε  το  λόγο  στον  Λιαπή

Αναστάσιο, Προϊστάμενο της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου ο οποίος ανέφερε τα εξής: 

Από τον ανάδοχο του έργου: ΕΡΓΑ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 2009 εργολαβίας ΣΠΑΝΟΣ &

ΣΙΑ  ΕΤΕ υποβλήθηκε αίτηση προς το Δήμο σύμφωνα με την οποία ζητά παράταση της συμβατικής

προθεσμίας του έργου.

Η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της: α) Ν. 1418/84, άρθρα 5,8,10 όπως

τροποποιήθηκε με το Ν. 2229/94, β) Π.Δ. 609/85, άρθρο 36, και γ) Την αίτηση του αναδόχου και την

εισηγητική της έκθεση, στην οποία αναφέρει ότι:

Σελίδα 1 από 2



                  
 Εισηγητική Έκθεση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου:

Σχετ. Ν.1418/84 άρθρα 5,8,10 όπως τροποποιήθηκαν με τον  Ν. 2229/94 και το  Π.Δ. 609/85

άρθρο 36

      Έχοντας υπόψη τα παραπάνω και το γεγονός ότι:

α) η σύμβαση του έργου υπογράφηκε στις 1/10/2010 με συμβατική προθεσμία 150 ημέρες από την

ημερομηνία ορισμού επιβλέποντα (19/10/2010) άρα λήξη εργασιών την 18/3/2011 και

β) την αριθ. 273/2011 απόφαση του δημοτικού συμβουλίου σύμφωνα με την οποία χορηγήθηκε 

παράταση της συμβατικής προθεσμίας του παραπάνω έργου ως 17/10/2011, και 

γ) τους λόγους που αναφέρονται στην από 21-10-2011 με αριθ. Πρωτ. 16363 αίτηση του 

αναδόχου για τις ανάγκες του έργου 

Το αίτημα του αναδόχου  κρίνεται εύλογο και ως εκ τούτου προτείνεται 2η παράταση της 

συμβατικής προθεσμίας του έργου  ως τις 31/12/2011.   

Ύστερα από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

ΤΟΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
   Αφού έλαβε υπόψη του:

1) Την εισήγηση του Προϊσταμένου της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου, και

2) Τη σχετική νομολογία. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  (ομόφωνα)

      Εγκρίνει την παράταση προθεσμίας εκτέλεσης του έργου: ΕΡΓΑ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 2009

εργολαβίας ΣΠΑΝΟΣ & ΣΙΑ  ΕΤΕ όπως έχει συνταχθεί από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου, και νέα

προθεσμία της συμβατικής προθεσμίας του έργου ορίζεται 31/12/2011. 

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Η παραπάνω απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 333/2011.

Το παρόν πρακτικό υπογράφουν οι εξής :

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ
 Νικόλαος Αντωνιάδης                                                      (ακολουθούν υπογραφές)

 
Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα  23-11-2011

Ο   Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ

ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ  ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ

Σελίδα 2 από 2


